
 

 

COMUNE  DI  PRAY 
PROVINCIA  DI  BIELLA 

VIA  ROMA  21 -  13867  PRAY 
 
 
 
 
 
 

DETERMINAZIONE  DI  IMPEGNO  
 

N._208__DEL  ___18/06/2021____ 
 
 
 
 
 

SERVIZIO :   
ISTR. MEDIA 

 
 
 
 
 
 

RESPONSABILE:   CONTI ROBERTO 
 
 
 
 
 
 
 
 

OGGETTO:  - REVOCA INCARICO ALLA DITTA MARTINELLO 
ANTONIO DI CUI ALLA DETERMINA N. 165/2021; 

- AFFIDAMENTO NUOVO INCARICO PER  OPERE DI 
MANUTENZIONE STRAORDINARIA INTONACI ESTERNI PARETE 
PALESTRA SCUOLA SECONDARIA DI PRIMO GRADO ALL’IMPRESA 
COSTRUZIONI EDIL COMUNE SRL CON SEDE IN  VALDILANA;                                    

-  CIG: ZB531BDE26. 
 



 

 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

- DATO ATTO  che l’Amministrazione Comunale intende eseguire opere di tinteggiatura 
esterna della parete palestra Scuola Secondaria di Primo Grado prospicente verso la nuova 
Scuola Infanzia; 
- ATTESO che, prima di eseguire le opere di tinteggiatura, si rende necessario intervenire con 
opere di manutenzione straordinaria a carico degli intonaci esterni, previo trattamento 
inertizzazione ferri armatura, della parete palestra predetta; 
- VISTA la determina n. 165 in data 17/05/2021 con la quale era stato affidato incarico alla 
ditta Martinello Antonio, con sede in Valdilana, assumento il necessario impegno di spesa; 
- DATO ATTO  che la ditta Martinello Antonio in data 16/06/2021 ha comunicato 
verbalmente allo scrivente responsabile del procedimento l’impossibilità, per motivazioni di 
carattere personale,  ad eseguire le opere di cui al predetto incarico; 
- PRESO ATTO di quanto sopra, lo scrivente responsabile ha interpellato l’Impresa 
Costruzioni Edil Comune srl con sede in Valdilana, la quale ha dimostrato la propria 
disponibilità ad assumere l’incarico per l’esecuzione delle opere dsi cui in oggetto; 
- VISTO  il preventivo all’uopo predisposto dal l’Impresa Costruzioni Edil Comune srl  di 
Valdilana in data 17/06/2021, allegato alla presente quale parte integrante e sostanziale, il 
quale prevede una spesa  complessiva di €. 2.800,00 oltre IVA 22% 
- VISTA la regolarità contributiva del l’Impresa Costruzioni Edil Comune srl; 
- VISTA  la determinazione sindacale n. 02/2019 di attribuzione al sottoscritto delle funzioni 
di cui al comma 3 dell’art.51 della L. 08/06/1990, n.142, (ora art.107 del D.Lgs. n.267/2000), 
a seguito di incarico e definizione di posizione organizzativa; 
- DATO ATTO che il Responsabile della Spesa ha effettuato le necessarie verifiche in ordine 
agli stanziamenti di cassa, secondo i disposti di cui all’art 183 comma 8 del Dlgs 267/2000; 
- VISTO  il Bilancio di Previsione esercizio anno 2021 e Pluriennale 2021/2023, approvato 
con deliberazione del Consiglio Comunale n. _34 in data 21 /12 /2020; 
- VISTO  il vigente Regolamento di contabilità; 
 

D E T E R M I N A 
 

1) Di prendere atto di quanto in premessa esposto; 
2) Di revocare, per le motivazioni sopra esposte, l’incarico alla ditta Martinello Antonio 

di cui alla determinazione n. 165/2021; 
3) Di approvare l’allegato preventivo predisposto dall’Impresa Costruzioni Edil 

Comune srl di Valdilana in data 17/6/21, allegato alla presente quale parte integrante e 
sostanziale, il quale prevede una spesa complessiva di €. 2.800,00 oltre IVA 22% 

4) Di affidare incarico all’Impresa Costruzioni Edil Comune srl di Valdilana per le opere 
di manutenzione straordinaria a carico degli intonaci esterni, previo trattamento 
inertizzazione ferri armatura, della parete palestra Scuola Secondaria di Primo Grado 
prospicente verso la nuova Scuola Infanzia, come specificato nel preventivo allegato e 
per una spesa di €. 2.800,00 + IVA 22%;  

 
 
 
 
 
 



 

 

 
 

5) Di assumere sul Bilancio di Previsione 2021 impegno di spesa per la complessiva 
somma di €. 3.416,00 IVA 22% compresa, come da seguente tabella: 

 

Anno n. imp. Ex. cap. Importo lordo Di cui iva 

2021  7230/2/4 3.416,00 616,00 

 
6) Di inoltrare  copia della presente alla ditta incaricata; 
7) Di inoltrare  copia della presente al SERVIZIO FINANZIARIO. 

 
                                                                              IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
              Conti Geom. Roberto 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 
 

PARERI ALLEGATI ALLA DETERMINAZIONE N. _208__ IN DATA _18/06/2021___  
DEL SERVIZIO ____ISTR. MEDIA ________ 
 
(Regolamento sui controlli interni approvato con delib. C.C. n. 01 del 23/01/2013, in riferimento agli artt. 147 e 
seguenti del D.Lgs. 267/2000) 

 
 
 

CONTROLLO PREVENTIVO DI REGOLARITA’ AMMINISTRATIVA  
 
 
Il sottoscritto Garavaglia Tiziano, in qualità di Responsabile del Servizio ________________, 

esprime, sulla proposta del presente atto, parere favorevole di regolarità tecnica attestante la 
legittimità, la regolarità e la correttezza amministrativa. 
 
Data ___________    Firma __________________________ 
  

 
 

Il sottoscritto Conti Roberto, in qualità di Responsabile del Servizio __________________, 

esprime, sulla proposta del presente atto, parere favorevole di regolarità tecnica attestante la 
legittimità, la regolarità e la correttezza amministrativa. 
 
Data ___________    Firma  _________________________ 
 
 
 
Il sottoscritto Garavaglia Tiziano, in qualità di Responsabile del Servizio ________________, 

esprime, sulla proposta del presente atto, parere favorevole di regolarità tecnica attestante la 
legittimità, la regolarità e la correttezza amministrativa. 
 
Data ___________    Firma __________________________ 
 
 
 
 

CONTROLLO PREVENTIVO DI REGOLARITA’ CONTABILE E COP ERTURA 
FINANZIARIA 

 
La sottoscritta Fusaro Rag. Patrizia, in qualità di Responsabile del Servizio Finanziario, 
esprime sulla proposta del presente atto: 

- Parere favore di regolarità contabile, 
- Attesta la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell’art.153 comma 5 del TUEL 

18/08/2000 N.267. 

Pray,  __18/06/2021_____                          Firma:  ________________________________ 


